«Ciolus, officialis predictus possit et ei liceat pro Comuni pisani imponere 

quibuscumque liuris dicti judicati et etiam mercatoribus in dicto judicatu 

existentibus. Tam sardis quam terramagnensibus, de quibus eidem Ciolo videbitur 
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pro bono pisani Comunis, omnes et singulas quantitates peccunie pro Comuni 

pisani de quibus et sint et quantum eidem Ciolo pro militate pisani Comunis et pro 

adiutorio et subsidio expensarium quas Comune pisano cotidie facit et tacere 

opportet videbatur et placuerit. Et ipsas quantitates omnes et singulas petere, 

recipere et exigere pro Comuni pisani viribus pisani Comunis ab illis quibus 

imposuerit illas et se more pro Comuni pisani quetum et pacatum a singulis 

solventibus vocare. Et more eosdem solventes absolvere et liberare dicto modo de 

ipsis receptoribus pecunie interveniant publica instrumenta. Et quod dictas 

quantitates pecunie et quamlibet earum quas a predictas pro dicto modo pro 

Comuni pisani habuerit et receperit possit et debeat per modum cambii mictere et 

deveniri facere in cameram pisani Comunis et ad manum camerariorum pisani 

Comunis pro Comuni pisani sicut melius et utilius eidem Ciolo videbitur pro 

Comuni pisani vel secum reducere ad civitatem Pisis pro Comuni pisani risco et 

fortuna pisani Comunis.» 

111 

1314, maggio 7, Pisa 

Il Consiglio degli Anziani di Pisa ordina a Ciolo Grassolino di richiedere, esigere 

e ricevere da Torrigiano di San Martino, borghese di Orosei e un tempo 

camerlengo della villa, 408 lire di aquilini che il Comune era tenuto a riscuotere; 

tale somma doveva essere successivamente trasmessa al camerlengo di Pisa. 
Edizione: ZEDDA, Le città della Gallura medioevale, doc. 3, p. 290. 

«Et quod Ciolus officialis predictis possit et ei liceat et debeat petere, recipere et 

exigere a Torrigiano quondam Lupi Callarensis, burchese que moratur in villa de 

Urize, predictis iudicatis, olim camerario pisani Comunis in dicta villa, libre 

quadraginta octo et denaris octo aquilinorum parvorum, quas Comuni pisani dictus 

dare et solvere tenetur et debet per cartam more rogatam a Pinuccio de Balneo 

notario. Et quod ipsis habuitis et receptis pro Comuni pisani ab ipso Torrigiano 

possit et debeat dictus Ciolus ipsas per modum cambi mictere et deveniri tacere in 

cameram pisani Comunis et ad manum camerari pisani Comunis pro Comuni pisani 
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sint melius et utiliter eidem Ciolo videbitur pro Comuni pisani vel secum reducatur